NO.2015091                                         2016年 3月 31日

各  位

会 社 名  川崎重工業株式会社
代表者名  取締役社長 村山 滋
（コード番号 7012  東京① 名古屋①）
問合せ先  広報部

部長 大森 恵子

（TEL.03-3435-2130）

代表取締役および取締役の異動について

川崎重工は、2016年 3月 31日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および取締役

の異動を内定しましたのでお知らせします。

記

１．代表取締役の異動（6月下旬実施予定） ※〔 〕内は 2016年 4月 1日現在の役位

ひ だ   かずお

常務取締役 肥 田 一 雄 〔代表取締役常務〕

とみだ  けんじ

常務取締役 富 田 健 司 〔代表取締役常務〕

くやま   としゆき

常務取締役 久 山 利 之 〔代表取締役常務〕

2．新任取締役候補者（6月下旬実施予定） ※〔 〕内は 2016年 4月 1日現在の役位および役職名

おがわら  まこと

常務取締役 小河原  誠 〔常務執行役員

車両カンパニープレジデント〕

わたなべ たつや

常務取締役 渡 辺 達 也 〔常務執行役員

プラント・環境カンパニープレジデント〕

※ 上記のほか、社外取締役候補を第 193期定時株主総会にて提案する予定です。

3．退任予定取締役（6月下旬実施予定） ※役位は 2016年 4月 1日現在

むらかみ あきお

取締役 村 上 彰 男 顧問就任予定

いのうえ えいじ

取締役 井 上 英 二 顧問就任予定

ふくだ  ひでき

取締役 福 田 秀 樹

【異動の理由】

取締役への代表権付与の見直しによるリスク管理の強化、ならびに、一層の企業価値向上を

図るため。

□別添資料

・新任取締役候補者の略歴

別添 1～２のとおり

以 上

（別添１）

氏 名 小

お

   河

が

   原

わら

     誠

まこと

生 年 月 日 昭和 ３０年 ４月 １０日

出 身 地 兵庫県

勤 務 地 兵庫県神戸市兵庫区和田山通２丁目１番１８号

経 歴

昭和５３年  ３月 京都大学工学部卒業

昭和５３年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成１２年  ８月 車両事業本部車両事業部技術総括部国内車両設計部長

平成１３年  ４月 車両カンパニー技術本部国内車両設計部長

平成１６年  ４月 車両カンパニー技術本部設計部長

平成１６年 １１月 車両カンパニー技術本部長

平成１９年  ４月 理事

車両カンパニー品質総括部長

平成２０年  ４月 車両カンパニー車両ビジネスセンター品質総括部長

平成２０年 １０月 車両カンパニー車両ビジネスセンタープロジェクト本部アジア

プロジェクト部長

平成２１年  ４月 車両カンパニープロジェクト本部アジアプロジェクト部長

平成２２年  ４月 車両カンパニープロジェクト本部副本部長

兼 アジアプロジェクト部長

平成２２年 １０月 車両カンパニー技術本部長

平成２３年  ４月 執行役員

車両カンパニー技術本部長

平成２４年  ４月 車両カンパニーバイスプレジデント

平成２８年  ４月 常務執行役員

車両カンパニープレジデント

所有株式数 ４６，０００株（平成２８年２月２９日現在）

（別添２）

氏 名 渡

わた

   辺

なべ

 達

たつ

   也

や

生 年 月 日 昭和 ３２年 ９月 ３０日

出 身 地 岐阜県

勤 務 地 兵庫県神戸市中央区東川崎町３丁目１番１号

経 歴

昭和５６年  ３月 京都大学工学部卒業

昭和５６年  ４月 川崎重工業株式会社入社

平成２１年  ７月 カワサキプラントシステムズ株式会社

プロジェクト開発総括部新規プロジェクト推進部長

平成２２年  ４月 プロジェクト開発総括部副総括部長

平成２２年 １０月 川崎重工業株式会社

プラント・環境カンパニープロジェクト開発総括部副総括部長

平成２３年  ４月 理事

プラント・環境カンパニー産機プラント総括部副総括部長

平成２５年  ４月 執行役員

プラント・環境カンパニーエネルギープラント総括部長

平成２７年  ４月 執行役員

プラント・環境カンパニーバイスプレジデント

平成２８年  ４月 常務執行役員

プラント・環境カンパニープレジデント

所有株式数 ４，０００株（平成２８年２月２９日現在）

	代表取締役および取締役の異動について_東証確認用_R1
	R2（プレスリリース）代表取締役および取締役の異動（6月下旬）_理由修正後_R3
	16小河原誠_R2
	19渡辺達也_R1

	19渡辺達也（東証開示用）